

# Lubuscy przedsiębiorcy i CSR

**Czy przedsiębiorcy mogą dobrowolnie uwzględniać interesy społeczne i ochronę środowiska podczas budowania strategii swoich firm? Wydaje się to mało prawdopodobne. A jednak! Zainteresowanie społeczną odpowiedzialnością biznesu (CSR) w polskich firmach rośnie z roku na rok.**

Istotny wpływ na wzrost zainteresowania CSR ma projekt „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu” realizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Udział w projekcie umożliwił wdrożenie zasad społecznej odpowiedzialności biznesu m.in. przedsiębiorcom działającym na terenie województwa lubuskiego.

Z punktu widzenia Zarządu spółki Inter-Castor, działającej na rynku konstrukcji metalowych, jednym z ważniejszych problemów przedsiębiorstwa była emisja zanieczyszczeń związanych z procesem spawalniczym. Emisja zanieczyszczeń negatywnie wpływała na środowisko naturalne oraz na warunki pracy pracowników. Zarząd dostrzegł również potrzebę wprowadzenia rozwiązań ekologicznych, by zmniejszyć zużycie energii, papieru oraz materiałów wykorzystywanych w produkcji. Zmiany w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa pozwoliły na wprowadzenie zasad zgodnych z normą PN-EN 1090, prowadzących do minimalizowania strat materiałowych w produkcji. Opracowana polityka środowiskowa i wdrożony standard ekobiura przyczyniły się do ograniczenia wykorzystywanych zasobów oraz kreowania pozytywnych, ekologicznych nawyków wśród pracowników. Podjęte działania pozwoliły na znaczne obniżenie kosztów działalności przedsiębiorstwa, a także zmniejszenie wpływu na środowisko naturalne. Inter-Castor zaangażował się również w edukację ekologiczną pracowników i podniesienie świadomości poza organizacją na temat strategii, celów i działań firmy z zakresu CSR, a podsumowanie dokonań utrwalił w postaci ciekawego filmu promocyjnego zamieszczonego na stronie [http://intercastor.pl/pl\\_PL/csr](http://intercastor.pl/pl_PL/csr)

*– Bycie społecznie odpowiedzialną firmą najczęściej utożsamiane jest z uczciwym i rzetelnym prowadzeniem działalności gospodarczej. Z pozoru CSR jest prosty i od dawna nieświadomie to robimy, lecz dopiero realizowany projekt ponazywał nam pewne działania. Jednocześnie, aby CSR był skuteczny i przynosił korzyści, trzeba go prowadzić w sposób przemyślany – mówi Waldemar Hasiów, prezes zarządu Inter-Castor.*

Zainteresowanie społeczną odpowiedzialnością biznesu wykazał także Krystian Górski, prowadzący w Zielonej Górze firmę Interniti, specjalizującą się w tworzeniu stron i sklepów internetowych. Jednym z założeń społecznej odpowiedzialności biznesu Interniti jest analiza potrzeb otoczenia i angażowanie się w rozwiązywanie problemów społecznych. Przeprowadzona przez przedsiębiorcę analiza pozwoliła mu wypracować narzędzie informatyczne, umożliwiające organizacjom pozarządowym bezpłatne tworzenie stron internetowych, bez konieczności posiadania specjalistycznych umiejętności oraz ponoszenia wydatków na usługi informatyczne. Sprawne korzystanie z systemu mają zagwarantować, zamieszczone na stronie internetowej firmy Interniti [www.kramework.com](http://www.kramework.com), praktyczne poradniki i instrukcje. Na stronie tej możemy znaleźć również informator ekologiczny związany z użytkowaniem i utylizacją sprzętu komputerowego, co świadczy o zaangażowaniu przedsiębiorcy w promocję ochrony środowiska. Sam przedsiębiorca deklaruje ograniczanie negatywnego wpływu na środowisko poprzez zmniejszenie wydruków, recykling papieru, wdrożenie systemu e-faktur i systemu wirtualnych spotkań, które zmniejszają ilość podróży służbowych.

**Opisane przedsięwzięcia były realizowane w ramach projektu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pn. „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu (CSR)”. Projekt jest finansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Więcej informacji na temat działań CSR prowadzonych przez PARP znajduje się na stronie internetowej <http://csr.parp.gov.pl>**